
UNIVERSIDADE DE BRASÍLIA 

ATO DA REITORIA N. 	12004 

O PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO E REITOR DA UNIVERSIDADE DE 

BRASÍLIA, no uso de suas atribuições, 

RESOLVE: 

Designar o servidor Bernardo Kipnis - ocupante do cargo de Professor 

Adjunto do Quadro de Pessoal Permanente da Fundação Universidade de Brasília - 

para integrar o Comitê Gestor do Convênio de Cooperação Técnica e Científica n. 

00187.00002912004-92, celebrado entre a Secretaria Nacional Antidrogas do Gabinete 

de Segurança Institucional da Presidência da República, a Secretaria de Educação a 

Distância do Ministério da Educação, a Fundação de Empreendimentos Científicos e 

Tecnológicos e a Fundação Universidade de Brasília, visando à implementação, 

desenvolvimento e oferta de um curso de formação a distância para educadores de 

escolas públicas, versando sobre Prevenção do Uso indevido de Drogas. 

Brasília, f1 	de 	 de 2004. 

Át. tA ' 
Lauro Morhy 

Reitor 

o 

4rm 


